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1
Decision/action requested

This is a pCR to TS 28.202 to add applicable trigger, for CSIF based architecture.
2
References

[1]
3GPP TS 28.202 "Charging management; Network slice management charging in the 5G System (5GS); Stage 2".   
3
Rationale

This pCR proposes to add applicable trigger, for the CSIF based architecture.
4
Detailed proposal

	First change


5.2.1.2
Applicable triggers in Network Slice Management charging
A set of trigger conditions are defined for the MnS producer to invoke a Charging Data Request [Event] towards the CHF.
Table 5.2.1.2.1 summarizes the set of default trigger conditions and their category which shall be supported by the MnS producer.

Table 5.2.1.2.1: Default Trigger conditions in MnS producer
	Trigger Conditions
	Trigger level
	Default category


	CHF allowed to change category
	CHF allowed to enable and disable
	Message when "immediate reporting" category

	NSI Allocation Response
	-
	Immediate
	Not Applicable
	Not Applicable
	Charging Data Request [Event]

	NSI Modification Response
	-
	Immediate
	Not Applicable
	Not Applicable
	Charging Data Request [Event]

	NSI Deallocation Response
	-
	Immediate
	Not Applicable
	Not Applicable
	Charging Data Request [Event]

	

	
	
	
	
	

	


Table 5.2.1.2.2 summarizes the set of default trigger conditions and their category which shall be supported by the eCTF.

Table 5.2.1.2.2: Default Trigger conditions in eCTF
	Trigger Conditions
	Trigger level
	Default category


	CHF allowed to change category
	CHF allowed to enable and disable
	Message when "immediate reporting" category

	Receiving Notification event 
	-
	Immediate
	Not Applicable
	Not Applicable
	Charging Data Request [Event]


The CDR generation mechanism processed by the CHF upon receiving Charging Data Request [Event] issued by the MnS producer (CTF) or eCTF for these chargeable events, is specified in clause 5.2.3.
Editor's Note: the relationship between the eCTF and CSIF as well as naming are ffs


	End of change


